
JA\rNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA) d.o.o.
ZENICA

Direktor preduzela

Broj: I ot- /6 2oZns MS {k
Zenica,05.l1.2015. godine t '

U skladu sa dlanom 100. stav 5. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH'., broj 39114), a
na osnovu dlana 26. i 27. Stattfia Javnog preduzela <Vodovod i kanahzacija>, direktor Javnog
preduzeia <V o dovod i kanalizacij a> d. o. o. Zenica donosi

ODLUKU
obustavlj anj u p o stupka za nabavkv goriva

I
Obustavlja se postupak javne nabavke rcba za nabavku goriva, putem otvorenog postupka
objavljenog na portalu e-nabavki, dana 16.10.2015.godine, pod brojem: 439-l-1298-3-51115.

II
Zaizvrienje ove odluke zaduLuje se Komisija zanabavke.

ilI
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i primjenjuje se do okondanja Zalbenog postupka,
pokrenutog po Zalbi broj: UD-309115, od 30.10.2015.gbdine, dostavljenoj od strane HOLDINA
d.o.o. Sarajevo, dana 30.10.2015.godine, odnosno do ogla5avanja URZ-a u vezi sa predmetnom
Zalbom.

IV
Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba/.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-
14396115HK od 14.10.20l5.godine, za nabavku goriva, putem otvorenog postupka objavljenog na
portalu e-nabavki, dana 16.10.2015.godien, pod brojem: 439-l-1298-3-51/15.

Dana, 30.10.2015. godine ponudad HOLDINA d.o.o. Sarajevo dostavio je ugovomam organu Zalbu
na tendersku dokumentaciju, broj: UD-309115

Ugovorni organ u otvorenom postupku za nabavku goriva utvrdio je tendersku dokumentaciju pod
evidencijskim brojem nabavke: 439-1-I-298115, u kojoj je u tadki d), pod rednm brojeml. tadka i)
navedena potvrda Vanjskotrgovinske komore BiH, kao dokaz o ispunjavanju uslova za
preferencij alni tretman domaieg.

Zalitelj ,,HOLDINA" d.o,o.Sarajevo u predmetnoj Zalbi navodi da je ovaj kriterij ugovomog organa
protivan pozitivnim propisima, obrazlaiudi svoj stav navodima da Vanjskotrgovinska komora, kao
uvjet zaizdavanje predmetne potvrde o doma6em porijeklu robatraLi dokumentaciju u vidu 6 faktura
unatrag za vrstu robe koja se isporuduje, a Sto prema stavu Zalitelja nije relevantan dokaz da ie roba
koja ie se ubuduie isporudivati ispunjavati uvjete preferencijalnog tretmana domadeg.

Ugovorni organ smatrajuii da je predmetna Zalba neosnovana iz razloga Sto je Vanjskotrgovinska
komora BiH institucija koja je ovlaStena izdati potvrdu o ispunjavanju uvjeta preferencijalnog
tretmana domaieg, a ugovorni organ ne zalazi u postupak i kriterije koje prilikom izdavanja



ir1:

i..,
L,'

predmetnih potvrda primjenjuje Vanjskotrgovinska komora BiH, niti je ugovorni organ t;€;dleian ra

6i1o tuk r-izrnjrd postojeein prbcedura u tom-.kont.I_tlt predmetnu Ialbu je cijenio kao

neosnovanu i stu, uz Izja5njenje na navode Zalbe proslijedio URZ-u.

S obzirom na sve naprijed navedeno, a imajudi u vidu odredbu dl. . stav 5. Zakona o javnim

nabavkama (,,SluZbeni glisnik BiHo', broj 3911,4), odludeno je kao u dispozitivu ove odluke.

POUIG O PRAYIIOM LIJEKU:
protiv ove odluke mote se izjaviti Lalba,najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove

odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduzeda

I x Pom.dir.za ekon.posl.
1 x Pom.dir,za tehn.posl.
I x Komercijalna sluZba

3 x Clanovima Komisije
I x Seketar Komisije
I xala

ZENICA
t


